



Fundação Casa da Cultura de Marabá

www.casadaculturademaraba.org

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 12816/2019/FCCM/CPL
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 012/2019/CEL/FCCM



ATA DA SESSÃO DO PREGÃO

Ao décimo quarto dia do mês de Agosto do ano de dois mil e dezenove, às 09h00min (horário local) reuniu-se a Pregoeira Municipal Srtª Patrícia Machado Almeida acompanhada pela equipe de apoio Maria de Almeida Silva nomeadas pela Portaria nº 114/2018-GP e Wálisson da Silva Xavier assessor jurídico, com o objetivo de retornar, a Pregoeira e sua equipe de apoio registrou o comparecimento à Sessão a empresa: LIVE MATERIAL ESPORTIVO CNPJ 23.912.114/0001-03, a Pregoeira e sua equipe de apoio registrou que a empresa LIVE MATERIAL ESPORTIVO entregou a documentação para a comprovação do endereço e do fornecimento do atestado. Dando continuidade a pregoeira e sua equipe de apoio, decide HABILIA-LA. De acordo com o subitem 5.4 deverão o licitante declarado vencedor apresentar nova proposta escrita do novo valor vencedor, com valores negociados, conforme planilha em anexo, no prazo de até 24 (vinte e quatro) horas úteis. Nada mais havendo a tratar, a Pregoeira e sua equipe de Apoio declaram encerrados os trabalhos, as 09:31, lavrou-se ata que vai assinada pela Pregoeira, sua equipe de apoio e licitantes.

PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO.

FUNÇÃO	NOME	ASSINATURA
Pregoeira	Patrícia Machado Almeida	<i>Patrícia Almeida</i>
Apoio	Maria de Almeida Silva	<i>Maria de A. Silva</i>
Assessor Jurídico	Wálisson da Silva Xavier	<i>Wálisson</i>

PARTICIPANTES:

[Signature]
LIVE MATERIAL ESPORTIVO CNPJ 23.912.114/0001-03



Município de Curitiba - Prefeitura Municipal

VALORES FINAIS

ITEM	OBJETO	QUANT.	VALORES MÉDIOS		LIVE	
			V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Baqueta Bumbo	30	19,84	595,20	10,80	324,00
2	Baqueta Caixa	15	52,95	794,28	22,00	330,00
3	Baqueta Surdo Fanfarra	14	29,62	414,74	13,00	182,00
4	Bumbo Fanfarra Fuzileiro	16	505,59	8.089,44	505,59	8.089,44
5	Caixa Fanfarra	20	337,80	6.756,00	220,00	4.400,00
6	Caixa Acustica	4	2.819,08	11.276,32	2.000,00	8.000,00
7	Cajon Drum	1	280,62	280,62	205,00	205,00
8	Clarinete	6	1.826,27	10.957,61	1.826,27	10.957,62
9	Meia Lua de Mão	2	45,68	91,37	45,68	91,36
10	Mesa de Som 20 canais	1	5.947,62	5.947,62	4.150,00	4.150,00
11	Microfone Condensador	4	860,20	3.440,80	650,00	2.600,00
12	Prato Fanfarra 14"	6	321,65	1.929,90	240,00	1.440,00
13	Reco Reco	4	156,18	624,70	156,18	624,72
14	Sax Alto	4	2.993,04	11.972,16	2.993,04	11.972,16
15	Sax Tenor	1	3.120,00	3.120,00	3.120,00	3.120,00
16	Surdo Medio p/ Fanfarra	8	387,60	3.100,80	387,60	3.100,80
17	Tarol Fanfarra 10x14	4	274,00	1.096,02	274,00	1.096,00
18	Trombone de Varra mod. Interm	1	2.478,80	2.478,80	2.478,80	2.478,80
19	Trompete	4	1.846,00	7.384,00	1.846,00	7.384,00
20	Quadrilon Fanfarra	2	2.523,57	5.047,14	2.523,37	5.046,74
21	Kit de Pratos	2	2.304,00	4.608,00	2.304,00	4.608,00
22	Prato	2	872,30	1.744,60	460,00	920,00
23	Semi-Case	2	306,36	612,72	250,00	500,00
24	Semi para bateria	1	899,40	899,40	770,00	770,00
25	Cordas para contra baixo acustico 3/4	1	1.001,00	1.001,00	750,00	750,00
26	Cordas para violão 4/4	6	319,00	1.914,00	160,00	960,00
27	Cordas para violino 4/4	12	329,30	3.951,60	100,00	1.200,00
28	Arco para violino crina sintetica 4/4	6	74,30	445,80	60,00	360,00
29	Tarraxa para violão Nilon	4	48,39	193,55	35,00	140,00
30	Pedestal de caixa acustica	6	142,55	855,30	140,00	840,00
31	Fonte para teclado 100/240 50/60hz 45w 16v 2.4	6	275,56	1.653,38	240,00	1.440,00
32	Fonte para teclado 100/240 50/60hz 45w 12v 2.5	5	133,63	668,13	133,63	668,15
33	Pele muda para caixa fanfarra 14"	3	51,30	153,90	45,00	135,00
34	Pele resposta para caixa 14"	10	60,65	606,50	19,00	190,00
35	cabo de audio P2/P10 mono	2	69,53	139,05	49,00	98,00
36	cabo de audio P2/P10 estéreo	1	75,08	75,08	50,00	50,00
37	Talabarte alça com mosquetão branco	45	23,95	1.077,75	18,00	810,00
38	Suporte alças com protetor de prato	12	38,75	465,00	25,00	300,00
39	Esteira 30 fios para caixa 14"	10	42,15	421,50	36,00	360,00
			106.883,76		90.691,79	



5

2

2